АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2013                                                                                                                     № 73
                                                              п.Ломоватка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ломоватское от 04.05.2012 № 20 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Ломоватское»
 Руководствуясь статьей 26 Устава сельского поселения Ломоватское,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ломоватское от 04.05.2012 № 20 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Ломоватское» следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления слова «административных регламентов исполнения муниципальных функций,» исключить;

1.2. Подпункт 1.1. пункта 1 признать утратившим силу;

1.3. Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций администрацией Великоустюгского муниципального района (приложение № 1) исключить.

1.4. в Порядке разработке и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Великоустюгского муниципального района (приложение №2):

1.4.1. в пункте 3 подпункт «в» изложить в следующей редакции: «в) сокращение количества документов, представляемых заявителями для предоставления муниципальной услуги, применение новых форм документов, позволяющих устранить необходимость неоднократного предоставления идентичной информации, снижение количества взаимодействий заявителей с должностными лицами либо муниципальными служащими органа, предоставляющего муниципальную услугу, в том числе за счет выполнения отдельных административных процедур (действий) на базе многофункциональных центров предоставления муниципальных услуг и реализации принципа "одного окна", использование межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги без участия заявителя, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий;

1.4.2. в разделе II:

- дополнить пункт 5 подпунктом 5.1. следующего содержания: «5.1. Если одним нормативным правовым актом предусмотрено несколько взаимосвязанных муниципальных услуг, порядок и стандарт предоставления таких услуг могут быть установлены одним административным регламентом»;

- подпункт «д» пункта 6 изложить в следующей редакции: «д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих»

1.4.3. в пункте 7 раздела II:

- абзац первый изложить в следующей редакции «7. Раздел, касающийся общих положений, должен содержать следующую информацию:»

- в подпункте «в»:

а) абзацы второй-четвертый изложить в следующей редакции:

«информация о месте нахождения и графике работы муниципальных служащих администрации сельского поселения Ломоватское, предоставляющего муниципальную услугу, способы получения информации о месте нахождения и графиках работы органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, в том числе многофункциональных центров предоставления муниципальных услуг, а также о возможности получения  муниципальной услуги с использованием универсальной электронной карты;

справочные телефоны муниципальных служащих администрации сельского поселения Ломоватское, предоставляющих муниципальную услугу, в том числе номер телефона-автоинформатора;

адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее также - официальный сайт, сеть Интернет) администрации сельского поселения Ломоватское, содержащего информацию о порядке предоставления муниципальной услуги, адрес его электронной почты, адрес официального сайта государственной информационной системы "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области" в сети Интернет;»;

б) в абзаце шестом слово «порядок» исключить;

1.4.4. в пункте 8:

- в подпункте «г» слова «, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления государственной услуги» исключить;

- подпункт «е» изложить в следующей редакции: «е) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, порядок их представления, в том числе в электронной форме.

Бланки, формы или образцы заявлений (запросов), подаваемых заявителем в связи с предоставлением муниципальной услуги, приводятся в качестве приложений к административному регламенту;»;

- абзац первый подпункта «ж» изложить в следующей редакции: «ж) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить, порядок их представления. Бланки, формы или образцы заявлений (запросов), подаваемых заявителем в связи с предоставлением муниципальной услуги, приводятся в качестве приложений к административному регламенту. Также указывается на установление запрета требовать от заявителя:»;

- подпункт «з» после слов «муниципальной услуги» дополнить словами «(подраздел включается при наличии таких услуг)»;

- подпункт «к» после слов «муниципальной услуги» дополнить словами «(подраздел включается при наличии таких услуг)»;

- подпункт «м» исключить;

- подпункт «н» считать подпунктом «м», изложив его в следующей редакции: «м) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги;»;

- подпункт «о» считать подпунктом «н» и в нем слова «и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги» исключить;

- подпункт «п» считать подпунктом «о» и в нем:

а) в абзаце первом слова «услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги,» исключить;

б) в абзаце пятом слова «муниципального учреждения» исключить;

1.4.5. в пункте 9:

- подпункты а) и б) признать утратившими силу;

-  дополнить пунктом 9.1. следующего содержания: « 9.1. В случае, указанном в пункте 5.1 настоящего Порядка, раздел, касающийся состава, последовательности и сроков выполнения административных процедур, должен состоять из подразделов, соответствующих количеству взаимосвязанных услуг. Описание административных процедур таких услуг должно осуществляться в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка.»;

1.4.6. пункт 10 изложить в следующей редакции: «10. Блок-схемы предоставления муниципальных услуг приводятся в приложениях к административным регламентам»;

1.4.7. в пункте 11:

- в подпункте «д» слова «и порядок передачи результата» исключить;

- подпункт «е» исключить;

1.4.8. в пункте 12:

- абзац первый  изложить в следующей редакции: «12. Раздел, касающийся форм контроля за предоставлением муниципальной услуги, должен содержать следующую информацию»;

- пункт «б» изложить в следующей редакции: «б) порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги;»;

1.4.9. пункт 13 изложить в следующей редакции: «13. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) муниципальных служащих, ответственных за предоставление муниципальных услуг, указываются:

а) информация для заявителя о его праве досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) муниципальных служащих, ответственных за предоставление муниципальных услуг;

б) предмет досудебного (внесудебного) обжалования;

в) исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу не дается;

г) право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, и срок их предоставления;

д) лицо, которому может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке;

е) сроки рассмотрения жалобы;

ж) результат досудебного (внесудебного) обжалования.»;

1.4.10. в абзаце втором пункта 18 слова «Вместе с проектом административного регламента в комиссию представляются экспертное заключение на проект административного регламента» заменить словами «В комиссию представляется проект административного регламента, в том числе в электронном виде,»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова